
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025073100064

64

Nº 143, quinta-feira, 31 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063/2025 - UASG 153031

Nº Processo: 23089.036799/2024. Objeto: Contratação de serviços de
fretamento para o Campus Diadema da UNIFESP. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
31/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua São Nicolau, 210,
Centro - Diadema/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-90063-2025. Entrega
das Propostas: a partir de 31/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/08/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/07/2025) 153031-15250-2025NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EDITAL Nº 8, DE 29 DE JULHO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, regido Edital nº 05/2025 publicado no Diário Oficial da
União - DOU em 03/06/2025, para as áreas e para exercício nos campi descritos
abaixo::

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra-CFCAM
Campus Sosígenes Costa
Ampla Concorrência

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004602 .5,8 .REBECA MARJORIE SOUZA DOS SANTOS

Cotas para Negros

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004602 .5,8 .REBECA MARJORIE SOUZA DOS SANTOS

ÁREA: Ciências Biológicas-CFCAM Campus Sosígenes Costa
Ampla Concorrência

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004608 .7,8 .ALINE MEIRA BONFIM MANTELLATTO

. .2º .202505004618 .7,6 .JULIANA DE OLIVEIRA CRUZ

. .3º .202505004597 .7,3 .JULIANO OLIVEIRA SANTANA

. .4º .202505004650 .6,4 .GABRIEL VICTOR PINA RODRIGUES

. .5º .202505004595 .6,3 .EDMA SANTOS DE ANTONIO

Cotas para Negros

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004618 .7,6 .JULIANA DE OLIVEIRA CRUZ

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra- IHAC CSC Campus Sosígenes Costa
Ampla Concorrência

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004631 .5,9 .LUIZ ALVES DA CRUZ JÚNIOR

. .2º .202505004581 .5,4 .BRUNO DOS SANTOS REIS

Cotas para Negros

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004581 .5,4 .BRUNO DOS SANTOS REIS

ÁREA: Linguística, Letras e Artes - IHAC CSC
Campus Sosígenes Costa
Ampla Concorrência

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004609 .7,0 .DAVI SOUZA PEREIRA BARBOSA

. .2º .202505004621 .5,7 .JAMILE BISPO SANTOS

. .3º .202505004624 .5,4 .DARLENE SILVA SANTOS SANTANA

. .4º .202505004603 .5,3 .ANA PAULA GABATTELI VIEIRA

Cotas para Negros

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004621 .5,7 .JAMILE BISPO SANTOS

ÁREA: Educação IHAC-CSC
Campus Sosígenes Costa
Ampla Concorrência

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004592 .7,3 .LAVÍNIA BRASILINO DE MORAES

. .2º .202505004612 .5,9 .FÁBIO PEREIRA DE CARVALHO

Cotas para Negros

. .Classificação .Inscrição .Nota Final .Nome

. .1º .202505004612 .5,9 .FÁBIO PEREIRA DE CARVALHO

JOANA ANGELICA GUIMARAES DA LUZ

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 158565

Nº Processo: 23282018730202429. Objeto: O objeto da presente licitação é
a contratação de serviços de confecção de materiais gráficos. Os serviços, objeto desta
contratação, incluem a confecção e entrega de materiais de impressão em papel,
gráfica rápida e gráfica offset e impressão em materiais diferenciados, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 19. Edital: 31/07/2025 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Abolição, 03, Centro, Centro - Redenção/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158565-5-90005-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 31/07/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/08/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e link
de acesso ao processo administrativo estão disponíveis ainda na página da
instituição https://unilab.edu.br/licitacoes-2025/..

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Chefe da Seção de Elaboração de Editais e Apoio

Administrativo

(SIASGnet - 30/07/2025) 158565-26442-2025NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 158565

Nº Processo: 23282003333202533. Objeto: Contratação de serviços de
engenharia por registro de preço para serviços de reforma e manutenção predial
preventiva e corretiva, sob demanda, sem dedicação exclusiva de mão de obra e com
fornecimento de materiais, ferramentas e equipamentos, para imóvel da Universidade
da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB localizado no
município de Baturité, no estado do Ceará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
31/07/2025 das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Av. Abolição, 03,
Centro, - Redenção/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158565-5-90008-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/08/2025 às 09h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: O edital e link de acesso ao processo administrativo estão
disponíveis ainda na página da instituição https://unilab.edu.br/licitacoes-2025/..

RAFAELE DA SILVA GOMES FREITAS
Técnica em Edificações

(SIASGnet - 30/07/2025) 158565-26442-2025NE111111

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 39, DE 30 DE JULHO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO

DE VAGA DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS
DA SAÚDE - ICS

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, nomeada pela
Portaria Reitoria/Unilab nº 196, de 26 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da
União (DOU) nº 124, de 01/07/2024, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 885, de 03/08/2018, publicada no DOU nº 183 de 07/08/2018,
alterada pela Portaria da Reitoria nº 906, de 09/08/2018, publicada no DOU nº 156 de
14/08/2018, bem como a Portaria n° 1.126, de 11 de outubro de 2018, Art. 1°, inciso IV,
publicada no DOU de 16.10.2018, no uso das atribuições a ela conferidas, de acordo com
a lei 12.289, de 20.07.2010, publicada no DOU de 21.07.2010, em conformidade com item
9 do Edital nº 24/2025, publicado no DOU de 20.05.2025, Seção 3, Páginas 95 a 98, resolve
homologar o resultado final do Concurso Público para provimento de vagas da Carreira de
Magistério Superior do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - ICS, processos SEI nº
23282.010712/2025-80 e 23282.017825/2024-25, conforme discriminado abaixo: Setor de
Estudo: Patologia Humana

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .I N S C R I Ç ÃO .NOME

. .1º .03 .Ítalo Aguiar Freire

REBECA CAVALCANTE PINHEIRO LIMA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 42, DE 25 DE JULHO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender ao Campus
Ponta Grossa da UTFPR, de que trata o Edital nº 25/2025 DIRGEP, publicado no DOU de 23
de maio de 2025, Seção 3, página 59.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente (Processo nº 23064.024282/2025-58).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
Área/Subárea: Multidisciplinar/Biotecnologia

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .P R OT O CO LO .NOME CANDIDATO .NOTA FINAL

. .1ª .157395 .SUELEN ÁVILA BERTHIER .91,83

. .2ª .157056 .MARIANA MACHADO FIDELIS DO NASCIMENTO .88,17

. .3ª .157389 .RAFAELA GOLTZ .87,17

. .4ª .157057 .DÉBORA GONÇALVES CARVALHO .86,70

. .5ª .157092 .BÁRBARA VALIO BARRETTI SALES .85,00

. .6ª .157010 .MARIA LUÍSA CERRI .83,00

DOS CANDIDATOS CONCORRENTE(S) À(S) VAGA(S) RESERVADAS
Não houve candidatos aprovados para a(s) vaga(s) reservada(s).

EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA

CÂMPUS LONDRINA

AVISO DE PENALIDADE

A UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA, por
meio da Portaria de Pessoal GADIR-LD/UTFPR n° 188, de 29 de julho de 2025, torna pública
a aplicação das sanções previstas na cláusula 11.12 do Contrato 37/2024, a saber, multa no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reiais); as sanções previstas nos incisos II e III do art. 156 da
Lei nº 14.133/2021, a saber, multa no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) e
impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades da União pelo prazo de 12 (doze)
meses, à empresa GATTAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) nº 08.720.126/0001-42, sendo tal procedimento informado no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF). Fundamento legal: Lei n° 14.133/2021.

ALIREZA MOHEBI ASHTIANI
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-31T02:21:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




